
 

 

Český svaz chovatelů, z.s. 
ÚOK CHD, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:                            Dne:  

ÚOK-2/2018                                                                  Eliška Stejskalová                                24. 4. 2018   

 

 

Zápis č. 2/2018 
z jednání zástupců Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže a klubů chovatelů 

drůbeže, které se konalo dne 21. dubna 2018 v Kolíně 

 
Přítomni: 

 Zástupci ÚOK CHD: Pavel Hrubeš, Jaroslav Kalaš  

 Kontrolní komise: Václav Brdička, Miloslav Hertl 

 Výbor Sboru posuzovatelů drůbeže: Ivan Pavel 

 Tajemnice ÚOK CHD: Eliška Stejskalová 

 Klub chovatelů australek (Jiří Andrle, Jiří Soukup), barneveldek (Ing. Jan Bouma, CSc., 

Miroslav Horák), českých hus (Ivan Pavel), českých slepic (Pavel Hrubeš), hamburčanek 

(Jiří Soukup), hempšírek (František Stávek), maransek (Ladislav Holec), plymutek 

(Antonín Bohuněk, Miloslav Pour, Jaroslav Těšínský, Miroslav Urban), rodajlendek 

(Jaroslav Novák), sebritek (Jaroslav Kalaš), šumavanek (Petr Bernard), velsumek (Jiří 

Král), vyandotek (Oldřich Šálek)  

 

TÉMA:  

Uznávací řízení kontrolovaných chovů drůbeže 2018, plemenářská práce v chovech 

 

 

     Rokování navazovalo na předešlá jednání s chovatelskými kluby. Znovu byla 

vysvětlena nutnost dodržování plemenářských zásad v kontrolovaných chovech drůbeže. 

Bude-li chovatel držitelem vyššího stupně chovu, je nezbytné realizovat určitá opatření 

v praxi. Chovatelé byli seznámeni s návrhem Rámcové metodiky pro šlechtění drůbeže v 

kontrolovaných chovech (včetně tiskopisů). Předložený materiál byl doplněný o návrhy 

vzešlé z pléna. Metodika bude předložena ke schválení na nadcházejícím zasedání ÚOK 

CHD. Ivan Pavel, předseda Sboru posuzovatelů drůbeže, znovu zdůraznil, že nikdo nebrání 

nikomu chovat jaké plemeno drůbeže kdo chce, ale pakliže se chovatel rozhodne pro 

kontrolovaný chov vyššího stupně, je nezbytné dodržovat základní zásady, které zde platily 

již před desítkami let.  

 

Závěr: Doplněná a připomínkovaná Rámcová metodika pro šlechtění drůbeže 

v kontrolovaných chovech bude předložena ke schválení ÚOK CHD dne 28. 4. 2018. 
 

 

 

                                                                                       Pavel HRUBEŠ, v. r. 

                                                                             předseda ÚOK chovatelů drůbeže 

 

 
 

 Zapsala: Eliška Stejskalová 

 K ověření předáno: dne 24. 4. 2018, ověřil Pavel Hrubeš 

 Ověřování ukončeno dne: 26. 4. 2018 


